[image: image1.jpg]

ПОСЕЛКОВЫЙ СОВЕТ

ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ РАБОЧИЙ ПОСЕЛОК ФРОЛИЩИ
ВОЛОДАРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
НИЖЕГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ № 47
р. п. Фролищи

от 08 ноября 2012г.

О передаче органам местного самоуправления

Володарского муниципального района части

полномочий органов местного самоуправления

рабочий поселок Фролищи в решении вопросов

местного значения на 2013 год

На основании части 1 статьи 14 и части 4 статьи 15 Федерального закона от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,
ПОСЕЛКОВЫЙ СОВЕТ РЕШИЛ:

1. Передать органам местного самоуправления Володарского муниципального района часть полномочий органов местного самоуправления рабочий поселок Фролищи в решении вопросов местного значения с 01 января 2013 года по 31 декабря 2013г.:

1) исполнение бюджета поселения (в части его казначейского исполнения через финансовый орган Володарского муниципального района)

2) организация в границах поселения электро-, тепло-, газо- и водоснабжения населения, водоотведения, снабжения населения топливом в пределах полномочий, установленных законодательством Российской Федерации (в муниципальном жилом фонде);

3) организация сбора и вывоза бытовых отходов и мусора (в муниципальном жилом фонде);

4) обеспечение проживающих в поселении и нуждающихся в жилых помещениях малоимущих граждан жилыми помещениями, организация строительства и содержания муниципального жилищного фонда, создание условий для жилищного строительства, осуществление муниципального жилищного контроля, а также иных полномочий органов местного самоуправления в соответствии с жилищным законодательством;

5) полномочия контрольно-счетного органа поселения по осуществлению внешнего муниципального финансового контроля;

6) выдача разрешений на строительство (за исключением случаев, предусмотренных Градостроительным кодексом Российской Федерации, иными федеральными законами), разрешений на ввод объектов в эксплуатацию, реконструкции объектов капитального строительства, расположенных на территории поселения, утверждение местных нормативов градостроительного проектирования поселений;

7) организация ритуальных услуг в части установления стоимость услуг, предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг по погребению, по согласованию с соответствующими отделениями Пенсионного фонда Российской Федерации, Фонда социального страхования Российской Федерации, а также с органами государственной власти субъектов Российской Федерации;
8) регулирование тарифов на подключение к системе коммунальной инфраструктуры, тарифов организаций коммунального комплекса на подключение, надбавок к тарифам на товары и услуги организаций коммунального комплекса, надбавок к ценам (тарифам) для потребителей.

9) формирование и размещение муниципального заказа;

10) организация и осуществление мероприятий по гражданской обороне, защите населения и территории поселения от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера в части исполнения документов планирования мероприятий по ГО и ЧС в поселении;

11) создание, содержание и организация деятельности аварийно-спасательных служб и (или) аварийно-спасательных формирований на территории поселения;

2. Предоставить Фролищенской поселковой администрации полномочия по заключению соглашений с администрацией Володарского муниципального района о передаче полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с действующим законодательством.

3. Данное решение обнародовать в установленном порядке.

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на экономическую комиссию поселкового Совета (председатель - Зейналабдыева М. В.)

Глава местного самоуправления –

председатель поселкового Совета

И.А.Климов